РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г.Североморск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г.Североморск

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

По результатам подведения итогов муниципального конкурса

«Новогоднее настроение в 2024 году» на территории ЗАТО г.Североморск,

проводимого в соответствии с постановлением администрации ЗАТО

г.Североморск от 10.12.2024 № 2124, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями муниципального конкурса «Новогоднее

настроение в 2024 году» (далее – конкурс):

1.1. Гран-при – МБУК Североморская ЦБС Центральная городская

библиотека имени Л.Крейна, директор Ефименко Ольга Анатольевна,

г.Североморск, ул.Кирова, д.2;

1.2. В номинации «Лучшее новогоднее украшение предприятия

потребительского рынка»:

1 место

- Центр современного искусства «СеверОК»,

ИП Самойличенко Екатерина Борисовна,

г.Североморск, ул.Саши Ковалева, д. 4;

2 место

- Детский спортивный клуб «Беговелики»,

ИП Житницкий Евгений Евгеньевич,

г.Североморск, ул.Вице-адмирала Падорина, д.2А;

2 место
- Кафе «Ваенга», ООО «Баренц»,

г.Североморск, ул.Мурманское шоссе, д.17/6;

3 место
- Магазин «Сантехник», ИП Суровцев Владимир Юрьевич,

г.Североморск, ул.Колышкина, д.5.

1.3. В номинации «Лучшее новогоднее украшение учреждения

социальной сферы»:

          от 25.12.2024 г.                                                                     № 2284

О подведении итогов муниципального

конкурса «Новогоднее настроение в 2024 году»

на территории ЗАТО г.Североморск

2

1 место
- МБУДО «Дом детского творчества им.Саши Ковалёва»,
директор Колычева Екатерина Вячеславовна, г.Североморск,
ул.Адмирала Голоко, д.1А;

2 место
- МБУДО Детская художественная школа, директор Силушина
Дарья Васильевна, г.Североморск, ул.Сафонова, д.14;

3 место
- МБУДО Детская школа искусств, директор Роменская Елена
Алексеевна, н.п.Североморск -3, ул.Тимура Апакидзе, д.6.

1.4. В номинации «Лучшее новогоднее украшение школьного
пространства»:

1 место
- МБОУ ЗАТО г.Североморск «Лицей № 1»,
директор Кузнецов Максим Евгеньевич;

1 место
- МБОУ ЗАТО г.Североморск, «Средняя общеобразовательная
школа № 7 им.Героя России Марка Евтюхина», директор
Головина Ольга Владимировна;

2 место
- МБОУ ЗАТО г.Североморск «Лицей № 1» 4 эпсилон класс,
директор Кузнецов Максим Евгеньевич, классный руководитель
Денис Ирина Михайловна;

2 место

- МБОУ ЗАТО г.Североморск «Средняя общеобразовательная
школа № 1 имени Героя Советского Союза Ивана Сивко»
2 «А» класс, директор Шевченко Елена Петровна, классный
руководитель Чекалина Александра Евгеньевна;

3 место
- МБОУ ЗАТО г.Североморск «Североморская школа полного
дня», директор Клюшник Оксана Леонидовна, учитель
Тимошенко Татьяна Сергеевна;

3 место
- МБОУ ЗАТО г.Североморск «Гимназия № 1»,
директор Павлов Сергей Анатольевич.

1.5. В номинации «Лучшее новогоднее украшение детских садов»:

1 место

- МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 16»
группа «Лапушка», заведующий детским садом Позднякова
Татьяна Владимировна, воспитатели: Смирнова Светлана
Владиславовна, Петрова Людмила Михайловна, Могутова
Нина Ивановна, учитель дефектолог Ярославцева Екатерина
Игоревна, г.Североморск, ул.Душенова, д.8/10А;

1 место

- МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11»,
группа «Солнышко», заведующий детским садом
Шинкаренко Татьяна Станиславовна, воспитатели:
Павлова Елена Ивановна, Уварова Светлана Николаевна,
г.Североморск, ул.Саши Ковалева, д. 8;

1 место
- МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 51»,
заведующий детским садом Денисова Светлана Александровна,
г.Североморск, ул.Флотских Строителей, д.11;

2 место

- МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11»
группа «Росинка», заведующий детским садом Шинкаренко
Татьяна Станиславовна, воспитатель: Китаева Юлия Петровна,
г.Североморск, ул.Саши Ковалева, д.8;

3

2 место

- МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11»
группа «Ручеек», заведующий детским садом Шинкаренко
Татьяна Станиславовна, воспитатели: Ардашева Наталия
Константиновна, Шекета Елена Николаевна, г.Североморск,
ул.Саши Ковалева д.8;

3 место

- МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 7»,
структурное подразделение группа «ЦИПР», заведующий
детским садом Скутина Ольга Анатольевна, инструктор
по физической культуре Подласова Екатерина Святославовна,
педагог - психолог Колесник Наталья Николаевна,
г.Североморск, ул Гвардейская, д.10;

1.6. В номинации «Лучшее новогоднее оформление внутренних
пространств административных зданий»:

1 место

- Комитет по развитию городского хозяйства администрации
ЗАТО г.Североморск, Планово-экономический отдел,
начальник отдела - Точилина Надежда Александровна,
г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4;

1 место
- Филиал АО Мурманэнергосбыт «Североморская теплосеть»,
директор Варламов Сергей Викторович, г.Североморск,
ул.Мурманское шоссе, д.3А;

2 место
- Совет депутатов ЗАТО г.Североморск, Председатель
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск Алексеев Евгений
Платонович, г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4;

2 место
- МКУ «Муниципальный архив ЗАТО г.Североморск»,
директор Францискевич Олеся Николаевна,
г.Североморск, ул.Саши Ковалева, д.2;

3 место
- Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск,
начальник Управления финансов - Ракшина Надежда
Александровна, г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4;

3 место
- АО «АтомЭнергоСбыт», филиал «АтомЭнергоСбыт»
Мурманск, начальник Североморского участка Конарев Егор
Павлович, г.Североморск, ул.Вице - адмирала Падорина, д.3.

1.7. В номинации «Лучшее новогоднее оформление библиотечных
пространств»:

1 место
- МБУК Североморская ЦБС Центральная детская
библиотека имени С. Михалкова, директор Ефименко Ольга
Анатольевна, г.Североморск, ул.Адмирала Головко, д.5;

2 место

- МБУК Североморская ЦБС Центральная городская
библиотека - филиал № 1 имени Е. Гулидова, директор
Ефименко Ольга Анатольевна, г.Североморск,
 ул.Адмирала Сизова, д.4;

3 место

- МБУК Североморская ЦБС Центральная городская
библиотека - филиал № 2 имени В. Панюшкина, директор
Ефименко Ольга Анатольевна, г.Североморск, ул.Флотских
строителей, д.5;

4

2. Отделу экономического развития администрации ЗАТО г.Се-

вероморск (Микляева Н.А.):

- подготовить помещение для проведения церемонии награждения

победителей и участников конкурса,

- наградить победителей и участников конкурса, согласно приложению

к постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 25.12.2024 № 2284

СПИСОК

участников муниципального конкурса

«Новогоднее настроение в 2024 году»

ГРАН-ПРИ

№ Название организации

1. МБУК Североморская ЦБС Центральная городская библиотека имени Л.Крейна,

директор Ефименко Ольга Анатольевна, г.Североморск, ул.Кирова, д.2

Номинация «Лучшее новогоднее украшение учреждения социальной сферы»

№ Название организации

1. МБУДО Детская школа искусств, н.п.Североморск -3, ул.Тимура Апакидзе, д.6

директор Роменская Елена Алексеевна

2. МБУК «Североморский Музейно - выставочный комплекс»,

ул.Сафонова, д.22, Павлова Светлана Анатольевна

3. МБУК «Североморский Музейно - выставочный комплекс» Музей истории города

и флота, ул.Сафонова, д. 15, Павлова Светлана Анатольевна

4. МБУК «Североморский Музейно-выставочный комплекс» Отдел прикладного

творчества и народных ремесел, ул.Сафонова, д.5, Павлова Светлана Анатольевна

5. МБУДО Детская художественная школа, ул.Сафонова, д.14,

директор Силушина Дарья Васильевна

6. МБУДО «Дом детского творчества им.Саши Ковалёва», ул.Адмирала Голоко, д.1А,

Колычева Екатерина Вячеславовна

7. МБУДО «Центр дополнительного образования», Советская, д.23,

и.о. директора Данилова Юлия Васильевна

Номинация «Лучшее новогоднее украшение школьного пространства»

№ Название организации

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Североморск

«Североморская школа полного дня» ул.Комсомольская, д.27А,

директор Клюшник Оксана Леонидовна

(учитель Дорохина Е.А., тьютор Морозова Л.В.)

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Североморск

«Североморская школа полного дня» ул.Комсомольская, д.27А,

директор Клюшник Оксана Леонидовна (учитель Тимошенко Т.С.)

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Североморск

«Гимназия № 1» ул.Полярная, д.11 директор Павлов Сергей Анатольевич

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Североморск

«Лицей №1» директор Кузнецов Максим Евгеньевич

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Североморск

«Лицей №1» 1 альфа класс директор Кузнецов Максим Евгеньевич, классный

руководитель Мещерякова Ирина Геннадьевна

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Североморск

«Лицей №1» 4 эпсилон класс директор Кузнецов Максим Евгеньевич, классный

руководитель Денис Ирина Михайловна

2

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Североморск
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Ивана
Сивко» директор Шевченко Елена Петровна, классный руководитель Чекалина
Александра Евгеньевна

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Североморск
«Средняя общеобразовательная школа № 7 им.Героя России Марка Евтюхина»
Головина Ольга Владимировна

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Североморск
«Средняя общеобразовательная школа № 11» Скачкова Валентина Петровна

Номинация «Лучшее новогоднее украшение детских садов»

№ Название организации

1. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 16», ул.Душенова, д.8/10А,
заведующий детским садом Позднякова Татьяна Владимировна

2. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 16» группа «Лапушка»,
ул.Душенова 8/10А, заведующий детским садом Позднякова Татьяна Владимировна,
воспитатели: Смирнова Светлана Владиславовна, Петрова Людмила
Михайловна, Могутова Нина Ивановна, учитель дефектолог Ярославцева
Екатерина Игоревна

3. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 17», группа «Лучики» ул.Кирова,
д.8А, заведующий детским садом Банщикова Галина Фёдоровна, воспитатели:
Попова Тамара Николаевна, Шишова Наталья Викторовна

4. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 17», ул.Кирова, д.8А, заведующий
детским садом Банщикова Галина Фёдоровна, воспитатель Саргина Лариса
Сергеевна

5. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 17», ул.Кирова, д.8А,заведующий
детским садом Банщикова Галина Фёдоровна, музыкальный руководитель
Шишова Наталья Викторовна

6. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 17», ул.Кирова, д.8А, заведующий
детским садом Банщикова Галина Фёлоровна, воспитатели: Антипина Надежда
Александровна, Зинченко Татьяна Александровна, Сидоренкова Ираида Владимировна

7. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 17», ул.Кирова, д.8А, заведующий
детским садом Банщикова Галина Фёлоровна, воспитатели: Золотаревская
Лилия Леонидовна, Майорова Ирина Викторовна

8. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 17», ул.Кирова, д.8А, заведующий
детским садом Банщикова Галина Фёлоровна

9. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 6»,п.г.т.Сафоново, ул.Школьная, д.39,
заведующий детским садом Медведева Елена Валентиновна

10. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 6», группа «Бусинки» п.г.т.Сафоново,
ул.Школьная, д.39, заведующий детским садом Медведева Елена Валентиновна
воспитатели Кейшева Наталия Анатольевна, Павленко Елена Владимировна

11. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 7», структурное подразделение
группа «ЦИПР» ул.Гвардейская, д.10 заведующий детским садом Скутина Ольга
Анатольевна, инструктор по физической культуре Подласова Екатерина
Святославовна, педагог - психолог Колесник Наталья Николаевна

12. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 8» ул.Северная Застава, д.2
заведующий детским садом Евтушенко Светлана Геннадьевна

13. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11» группа «Ручеек», ул.Саши
Ковалева, д.8, заведующий детским садом Шинкаренко Татьяна Станиславовна
воспитатели: Ардашева Наталия Константиновна, Шекета Елена Николаевна

14. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11», ул.Саши Ковалева, д.8,
заведующий детским садом Шинкаренко Татьяна Станиславовна,
инструктор по физической культуре Люткова Александра Александровна

3

15. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11» группа «Топтышка», ул.Саши
Ковалева, д.8, заведующий детским садом Шинкаренко Татьяна Станиславовна
воспитатели: Лопаева Наталья Геннадьевна, Якупова Анна Анатольевна

16. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11» группа «Росинка», ул.Саши
Ковалева, д. 8,заведующий детским садом Шинкаренко Татьяна Станиславовна,
воспитатель Китаева Юлия Петровна

17. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11», группа «Светлячок», ул.Саши
Ковалева, д.8, заведующий детским садом Шинкаренко Татьяна Станиславовна
воспитатель Корюкова Вероника Юрьевна

18. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11», группа «Солнышко», ул.Саши
Ковалева, д.8,заведующий детским садом Шинкаренко Татьяна Станиславовна,
воспитатели: Павлова Елена Ивановна, Уварова Светлана Николаевна

19. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11», группа «Теремок», ул.Саши
Ковалева, д.8, заведующий детским садом Шинкаренко Татьяна Станиславовна,
воспитатели: Светличная Надежда павловна, Маляева Ирина Владимировна

20. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11», группа «Зайка», ул.Саши
Ковалева, д.8, заведующий детским садом Шинкаренко Татьяна Станиславовна,
воспитатели: Ветлугина Лариса Васильевна, Позур Алла Викторовна

21. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11», группа «Лучик», ул.Саши
Ковалева, д.8, заведующий детским садом Шинкаренко Татьяна Станиславовна,
воспитатель Матвейчук Марина Константиновна

22. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 31», группа «Солнышко»,
ул.Ломоносова, д.15, заведующий детским садом Руденко Людмила Геннадьевна,
воспитатель Айрих Светлана Алексеевна

23. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 51», ул.Флотских Строителей, д.11,
заведующий детским садом Денисова Светлана Александровна

Номинация «Лучшее новогоднее оформление

внутренних пространств административных зданий»

№ Название организации

1. Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск,
Планово-экономический отдел, ул.Ломоносова, д.4, начальник отдела – Точилина
Надежда Александровна

2. Совет депутатов ЗАТО г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4, Председатель Совета
депутатов ЗАТО г.Североморск Алексеев Евгений Платонович

3. Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4,
Начальник Управления финансов – Ракшина Надежда Александровна

4. Филиал АО Мурманэнергосбыт «Североморская теплосеть» ул.Мурманское
шоссе, д.3А директор Варламов Сергей Викторович

5. МКУ «Муниципальный архив ЗАТО г.Североморск» ул.Саши Ковалева, д.2
директор Францискевич Олеся Николаевна

6. АО «АтомЭнергоСбыт», филиал «АтомЭнергоСбыт» Мурманск, ул.Вице - адмирала
Падорина, д.3,начальник Североморского участка Конарев Егор Павлович

Номинация «Лучшее новогоднее оформление библиотечных пространств»

№ Название организации

1. МБУК Североморская ЦБС Центральная городская библиотека - филиал № 1
имени Е.Гулидова, ул.Адмирала Сизова, д.4, директор Ефименко Ольга
Анатольевна

2. МБУК Североморская ЦБС Центральная городская библиотека - филиал № 2
имени В.Панюшкина, ул.Флотских строителей, д.5 директор Ефименко Ольга
Анатольевна

3. МБУК Североморская ЦБС Центральная детская библиотека имени С.Михалкова,
ул.Адмирала Головко, д.5, директор Ефименко Ольга Анатольевна

https://ds11-severomorsk-r47.gosweb.gosuslugi.ru/nash-detskiy-sad/nash-kollektiv/svetlichnaya-nadezhda-pavlovna.html

4

Номинация «Лучшее новогоднее украшение

предприятия потребительского рынка»

№ Название организации

1. Детский спортивный клуб «Беговелики», ул.Вице-адмирала Падорина, д.2А,

ИП Житницкий Евгений Евгеньевич

2. Центр современного искусства «СеверОК», ул.Саши Ковалева, д.4

ИП Самойличенко Екатерина Борисовна

3. Кафе «Юность» ул.Сафонова, д.14 Вирина Татьяна Федоровна

4. Кафе «Ваенга», ул.Мурманское шоссе, д.17/6 ООО «Баренц»

5. Кафе «Дружба» ул.Мурманское шоссе, д.10 ИП Гиясов Адил Шахвалад оглы

6. «Шашлычная № 1», ул.Советская, д.5А/1 ООО «Бригантина»

7. «Шашлык Хаус», ул.Адмирала Головко, д.2 ООО «Вик плюс»

8. Магазин «Умка», ул.Советская д.33 ИП Третьяк Людмила Николаевна

9. Магазин «Мирлен», ул.Советская, д.33 ИП Дупло Нина Ефтодиевна

10. Кофейня «Контейнер», ул.Советская, д.9 ИП Зайцева Ольга Станиславовна

11. ООО «Медтехцентр», ул.Сафонова, д.19 ИП Цыплетев Илья Александрович

12. Магазин «Сантехник», ул.Колышкина, д.5 ИП Суровцев Владимир Юрьевич

___________________